
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/259/22 
RADY GMINY W TARŁOWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania ze świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Mieczysławów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit ”a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 poz.559 ze zm.) Rada Gminy w Tarłowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania ze świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieczysławów, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarłów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Janusz Giez 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 3760



    Załącznik do Uchwały NrXLIX/259/2022 

Rady Gminy Tarłów 

z dnia 27 października 2022 

 

REGULAMIN  

OKREŚLAJĄCY ZASADY I TRYB KORZYSTANIA ZE ŚWIETLICY  WIEJSKIEJ  
W MIEJSCOWOŚCI  MIECZYSŁAWÓW. 

 

                                         I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Świetlica, o której mowa w uchwale to obiekt budowlany, stanowiący 
własność Gminy Tarłów służąca działalności w szczególności kulturalno-
oświatowej, świetlica  będzie  obiektem  ogólnodostępnym  dla  
mieszkańców  miejscowości  Mieczysławów. 

2. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska 
lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz 
wsi oraz prowadzenia działalności kulturalno-oświatowej i sportowej. 

3.Świetlica wiejska jest miejscem spotkań integrujących środowisko. 
4.Świetlica wiejska jest miejscem organizacji zebrań wiejskich zgodnie ze 
statutem sołectwa. 

Celem działania świetlicy wiejskiej jest w szczególności: 

1. Popularyzacja amatorskich form artystycznych, 
2. Rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych 

społeczności wiejskiej, 
3. Promowanie sportu na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych, 
4. Organizacja imprez dla mieszkańców wsi /festyny, uroczystości, zabawy/, 
5. Organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z organizacjami i 

środowiskami lokalnymi, 
6. Organizacja spotkań lokalnych organizacji działających na terenie wsi, a w 

szczególności koła gospodyń wiejskich, ochotniczej straży pożarnej, 
ludowego klubu lub zespołu sportowego, itp. 

      7.Świetlica wiejska jest miejscem organizacji zebrań wiejskich zgodnie ze 
statutem sołectwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3760



II.  ZARZADZANIE MAJĄTKIEM ŚWIETLICY WIEJSKIEJ  W  MIECZYSŁAWOWIE  

§ 2 

1.  ŚWIETLICA  WIEJSKA STANOWI  WŁASNOŚĆ Gminy Tarłów. 
2. Świetlica  wiejska w  Mieczysławowie   będzie : 
1) Nieodpłatnie udostępniane na zebrania organizowane przez Gminę 

Tarłów, posiedzenia organów Gminy Tarłów, zebrania i spotkania 
organizowane przez sołtysów, rady sołeckie, szkoły, a także inne 
organizacje działające na rzecz lokalnego środowiska. 

2) Nieodpłatne udostępnianie na zebrania i spotkania organizowane przez 
organizacje społeczne działające w środowisku wiejskim, w szczególności: 
stowarzyszenia pożytku publicznego, koła gospodyń wiejskich, 
ochotnicze straże pożarne, ludowe zespoły sportowe pod warunkiem, że 
nie wiążą się one z prowadzeniem działalności zarobkowej lub 
komercyjnej. 

3. Zarządzającym świetlicą wiejską jest sołtys/opiekun/ przy pomocy rady 
sołeckiej lub inna osoba wyznaczona przez sołtysa. 

4. Ze świetlicy można korzystać po wcześniejszym uzgodnieniu z 
sołtysem/opiekunem/. 

5. Godziny otwarcia świetlicy są ustalane z sołtysem /opiekunem/ zgodnie 
ze zgłoszonym zapotrzebowaniem. 

6. Do obowiązków sołtysa /opiekuna/ należy: 
1) Utrzymanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy Tarłów w zakresie 

funkcjonowania świetlicy, 
2) Dbanie o czystość obiektu i terenu przyległego, 
3) Dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym 

terenie, 
4) Udostępnianie świetlicy zgodnie z zapotrzebowaniem, 
5) Zgłaszania usterek, awarii potrzeb, w szczególności dotyczących opału, 

środków czystości, także szkód wyrządzonych przez wynajmujących. 
6.Sołtys /opiekun/ ponosi odpowiedzialność za powierzony sprzęt i 
urządzenia stanowiące wyposażenieświetlicy. 
 

III. FINANSOWANIE ŚWIETLIC 

§ 3. 

1. Utrzymanie świetlicy  wiejskiej w miejscowości  Mieczysławów  
finansowane jest bezpośrednio z budżetu Gminy Tarłów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3760



2. Gmina Tarłów ponosi koszty utrzymania świetlicy w zakresie: 
1) Remontów i modernizacji 
2) Ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody, 
3) Odbioru ścieków i odpadów. 

 

 

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§4. 

Osoby korzystające ze świetlicy powinny przestrzegać zasad i przepisów BHP, 
przepisów przeciwpożarowych, a także porządku i bezpieczeństwa publicznego 
oraz stanu sanitarnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3760


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-11-03T12:05:21+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




